
  

Общеобразовательная автономная некоммерческая организация  

«ГИМНАЗИЯ «САЛЬВА»  

(ОАНО «Гимназия «Сальва»)  

 

Юкъардешаран автономни некоммерчески организаци  

«ГИМНАЗИ «САЛЬВА»  

(ЮАНО «Гимнази «Сальва»)  

 

ПРИКАЗ 

 

27 ноября 2023 г.                                                                                        № 51 

г.Грозный 
 

О проведении пробных экзаменов в форме ЕГЭ  

для обучающихся 11-го классов 

Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 11-х классов в 2023/24 учебном году, в целях 

подготовки выпускников гимназии к проведению ГИА, 

определения уровня освоения программного материала по русскому языку 

и математике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробные экзамены по русскому языку и математике в 

форматах ЕГЭ согласно графику (приложение 1). 

2. Провести пробный экзамен по русскому языку и математике в формате 

ЕГЭ согласно графику (приложение 1). 

3. Назначить организаторами экзаменов: 

в 11-х классах: 



 ЕГЭ по русскому языку и математике в 11 классе: Мурдалову А.Ш.., 

учителя русского языка и литературы, Джабраилову Т.В.,учителя 

математики, Пагалову Л.Г., учителя ОБЖ, Чекуева М.Х., учителя 

информатики. 

4. Заместителю директора по УВР Мусаевой Т.А.: 

4.1. Подготовить расписание пробных экзаменов в срок до 29.11.2023. 

4.2. Провести инструктаж с организаторами по проведению пробного 

экзамена. 

4.3. Провести анализ пробных экзаменов и результат вынести на 

обсуждение на совещании при директоре (до 14.12.2023). 

5. Обеспечить каждого учащегося индивидуальным вариантом работы (до 

30.11.2023). 

5.3. Осуществить проверку экзаменационных работ в течение трех дней 

после соответствующего пробного экзамена. 

5.4. Провести поэлементный анализ экзаменационных работ и коррекцию 

разделов повторения тематических планов, организовать проведение 

консультаций для учащихся. 

6. Классному руководителю 11-го класса: 

6.1. Довести до сведения обучающихся и родителей даты проведения 

пробных экзаменов в срок до 29.11.2023. 

6.2. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены. 

6.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробных 

экзаменов. 

7. Чекуеву М.Х., учителю информатики, разместить настоящий приказ на 

сайте гимназии  (до 30.11.2023). 

 

Директор                                                                                  М.М.Баудинова 

 

 

 



С приказом ознакомлен(ы): 

Мусаева Т.А. 

Мурдалова А.Ш. 

Джабраилова Т.В. 

Чекуев М.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ОАНО «Гимназия «Сальва» 

от 27.11.2023 № ___ 

График проведения пробных ЕГЭ  

№ п/п Предмет Класс Дата 

ЕГЭ 

1 Русский язык 11  02.12.2023 

2 Математика (базовый уровень) 11  09.12.2023 

 


